OREGON BOARD OF LICENSED
PROFESSIONAL COUNSELORS AND THERAPISTS

DISCIPLINARY REPORT
January 2008 through February 2016
The following information is a list of public disciplinary actions taken by the Board since
January of 2008. The date indicated is when the Board Chair approved and put into
effect discipline. It is organized alphabetically by last name.
For more detailed information regarding the violation of the individual please search by

last name via the, “On-Line Licensee Verification & Lookup”, link. This will connect you
with any public documents. (https://hrlb.oregon.gov/oblpct/licenseelookup/index.asp)

This information is available in accordance with the public records law, ORS 192.420
and ORS 676.175(3).

-A-

10/12/2012

Alexander, Christa (Bailey) — Licensed: C3369

Licensee provided counseling services to client after her objectivity and effectiveness
became impaired; failed to safeguard client confidences.

Discipline: 300 hours of additional supervised intern hours, mental health evaluation,
and payment of disciplinary costs.

12/16/2013

Armstrong, Todd — Licensed: C1439

Licensee failed to recognize professional responsibility; failed to avoid client harm by
failure to immediately report suspected child abuse to the appropriate authorities; failed
to provide child counseling records to parent; failed to refer client when personal
situation was interfering with ability to provide professional services.

Discipline: Supervision for 6 months, additional ethics course, child abuse reporting
requirements course, and payment of disciplinary process costs.
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-B-

03/08/2013

Baldwin, Heidi — LPC Intern R1853: Revoked

Respondent engaged in an inappropriate dual and sexual relationship with a client.
Discipline: Internship revoked; permanently prohibited from seeking licensure or
internship or using any like title.

07/16/2014

Becsei, Aniko — Licensed: C1402

Licensee dispensed prescription medication; practiced outside boundaries of
competence.

Discipline: Written reprimand.

04/02/2010

Bird, David —T0375: Revoked

Engaged in dual relationships with multiple clients; used the counseling relationship to
further his sexual interests; engaged in or solicited a sexual relationship with a client;
used the counseling relationship to further his personal and financial interests;
negligence; failed to conform to standards of conduct; failed to recognize professional
responsibility and caused harm to clients; breach of confidentiality.

Discipline: License revoked; forever prohibited from holding a LPC or LMFT license in
Oregon; payment of disciplinary costs.

07/16/2014

Blaszak, Barbara — C0O083 and T0038: Surrendered

Failed to provide the mother of two minor children with a copy of the children’s
counseling records because she had lost them.

Discipline: Licensee surrenders both Oregon LPC and LMFT licenses, and prohibited
from using the title, purporting to be, or practicing as a LPC or LMFT or using any other
title that includes those words in the state of Oregon.

06/18/2008

Bliss, Vivien — Licensed: C1117

Licensee exceeded the scope of her license by reviewing and testifying in court
regarding test scores for program participants.

Discipline: Written reprimand, civil penalty and payment of disciplinary costs.

4/29/2013
Boudinot, Douglas - Unlicensed
Individual engaged in illegal unlicensed practice.
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Discipline: Civil penalty of $5,000, to be suspended under the condition the
Respondent abides by Stipulated Final order, however must pay of disciplinary costs.

08/13/2010

Bourcy, Lyle — Renewal Denied; C2200

Disciplinary action by ldaho State Board found Licensee engaged in an inappropriate
sexual affair with a Client’s mother. Idaho Board found Licensee’s conduct violated
Idaho laws and rules; Licensee surrendered ldaho License.

Discipline: Renewal of his Oregon license is hereby denied and payment of disciplinary
costs.

06/06/2014

Boyce, Mary J — Licensed: C3694

As an Intern, failed to safeguard confidential client files; left records unattended in her
vehicle, then failed to immediately take action to locate records.

Discipline: Supervision for six months, one session per month, with report to Board.

07/17/2012

Bramlette, Susan — Licensed: T0456

Provided therapy to client without written consent to treat and disclosed confidential
information without consent while practicing in Washington State.

Discipline: Supervision for two years, 18 additional hours of continuing education,
payment of disciplinary costs.

03/05/09

Bramlette, Susan — Licensed: T0456

Arizona Board action which indicates violation of Arizona law.

Discipline: Complete one graduate-level ethics course with a grade of “B” or higher and
one year of supervision.

08/13/2010

Brunning, Vincent — Previously licensed: C186

Failed to recognize professional responsibility and caused harm to clients and
coworkers; failed to conform to standards of conduct; treated clients and coworkers in a
discourteous and disrespectful manner.

Discipline: Written reprimand; supervision for one year, six hours training in suicide
assessment and intervention, three hours training in social and cultural competency and
diversity, and payment of disciplinary costs.

-C-
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10/14/2011

Clark, James R — Licensed: C1913

Failed to refer clients to other treatment resources when warranted and provided
services to clients beyond his area of practice.

Discipline: 6 months of supervision and report to the Board, a written reprimand and
payment of disciplinary costs.

12/10/2010

Coats, Diana Lynn — Licensed: C2554

Provided supervisor with prescription medication; failed to report supervisor to health
licensing board and agency management in a timely manner.

Discipline: Additional intern supervision with report, payment of disciplinary costs.

09/04/2014

Collier, Anna N — Licensed, C3000

In the course of her employment by the Health Professional Service Program, Licensee
compromised the confidentiality of clients when sending out a group email.

Discipline: Written Letter of Reprimand, ethics course, payment of disciplinary costs.

12/13/2013

Cook, Jeffrey — Licensed: C2353

Inappropriate and improper communications with client over a period of three years, in
person and later by telephone, violated confidentiality of client in communications with
client’s husband, failed to terminate counseling relationship despite admission that he
was unable to help client;

Dsicipline: Supervision for six months with report, ethics course, payment of disciplinary
costs.

06/06/2014

Creason, Traci L. — Licensed: C2926

Licensee confided personal romantic feelings for an inmate client and opened a PO Box
so the inmate could write to her, also failed to transfer client to another counselor.
Discipline: One year supervision, with report, Board-approved ethics course on dual
relationships, payment of disciplinary costs.

08/04/2008

Crippen, John — Licensed: T0692

Failed to respect the rights of his client by allowing his religious perspectives and views
to affect the counseling relationship.

Discipline: Written reprimand, submit revised Professional Disclosure Statement.
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02/05/2016

Cudmore, Rachel — Licensed: C2027

Licensee’s conduct reflects that she failed to consider impact of her personal conduct in
regard to Client A, and how her conduct could be harmful and exploitive in regard to
both Client A and B.

Discipline: Licensee is reprimanded, 1 year of supervision, payment of disciplinary
costs.

-D-

11/01/2012

Davis, Jeffrey S. — LPC License Application Denied

Engaged in a sexual relationship with former client while Licensed in the State of New
Mexico. NM Board imposed discipline, as Respondent did not contest the allegations.
Discipline: License application denied, payment of disciplinary costs.

7/12/2012

Delaney, James — Licensed: T0899

Failed to report suspected child abuse after being told by second party first and then
verified by victim.

Discipline: Ethics class, supervision, disciplinary costs.

09/22/2009

Dody, Nadine — Licensed: C1979

Engaged in a dual relationship with client; failed to advance client’s best interests; failed
to act in accordance with highest standards of professional integrity and competence.
Discipline: Written reprimand; supervision for one year; payment of disciplinary costs;
six hours ethics training; ACCBO accredited A&D counseling theories training.

05/16/2014

Donaldson, Steven M. — Licensed: C0975

Licensee exchanged counseling services for personal work with a long-term client who
was having financial problems. Licensee made a former client a full partner at a non-
counseling business 14 months after their professional relationship ended, and hired
another former client to perform services to the business.

Discipline: Supervision for 12 months, with report to the Board; 60 hours of ethics
coursework; one year of personal therapy with a Board-approved LPC; payment of
disciplinary costs.

-E-

03/02/2010
Eaton-Schulman, David — LMFT Application for Licensure Denied
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Respondent was convicted of crimes that bring into question competence as a
counselor or therapist; attempted to obtain a license by making fraudulent
representations to the Board.

Discipline: Application for licensure denied; Payment of disciplinary costs.

01/05/2009

Emery, Sharon — Licensed: T0816

Licensee provided a couple counseling. After the couple separated, Licensee disclosed
confidential information in writing to Client B’s attorney about Client A without consent.
Discipline: Written reprimand.

-F-

04/23/2010

Feuille, Frank — Licensed: C1222

Licensee had an extra concert ticket and invited the client to attend with Licensee.
Client interpreted invitation as a request for a date even though Client was married.
Discipline: Ethics training; supervision for 6 months upon return from retirement.

04/03/2009

Finnegan, Kathleen — Licensed: C1100

Provided counseling services to minor without obtaining custodial parent’s consent;
disclosed confidential information.

Discipline: Written reprimand, 6 sessions of supervision within 1 year with report and
cost of disciplinary process.

02/15/2015

Fischer-Grady, Hannah — C1901, License Surrendered;

Licensee counseled a client; she exchanged various services with client; violated
professional boundaries by encouraging and engaging in non-sexual intimacy; Licensee
failed to consult with other professionals regarding the client’s condition, failed to
properly terminate the relationship.

Discipline: Immediate surrender of license, agreed never to re-apply for licensure as
LPC or LMFT; and pay costs of $2,210.10, paid 2/5/2015.

08/29/2011

Fischer-Grady, Hannah — Licensed: C1901

Licensee entered into a relationship with former client, which furthered own personal
interests despite clear risk of exploitation.

Discipline: Amended Final Order in Default: Supervision for six months, fitness for duty
evaluation, ethics training and payment of disciplinary costs.
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-H-

06/05/2015

Houser, Kerrin L. — LPC License Revoked

Entered into a dual relationship with a client over a period of more than five years,
Respondent falsely reported to DHS that the client sexually abused a child more than a
year after she told the client in sessions that such abuse had occurred while the client
Discipline: License revoked and payment of disciplinary costs.

09/08/2014

Hurley, Kathy — C3271: License Revoked

Licensee began an affair with the husband of a former client less than three years after
the client relationship had ended. Licensee had seen the client and husband for three
sessions to address marital problems.

Discipline: License Revoked and payment of disciplinary costs.

10/12/2012

Irvin, Michael - Unlicensed

Engaged in unlicensed practice, unethical advertising of services including illegal use of
the title, “Licensed Professional Counselor”.

Discipline: Civil penalties and payment of disciplinary costs.

06/05/2015

Isgrigg, Adrienne L. — LPC Intern, Expired, Surrendered

Respondent charged criminally with 71 counts of making a false claim for health care
payment, plead guilty and convicted of one count, others dismissed; by her conduct,
she failed to act in accordance with the highest standards of professional integrity.
Discipline: Stipulated Final Order, license surrendered immediately, costs < $250.00;

-J-

08/7/2014

James, Philip R. — Licensed: C1711

Licensee engaged in improper conduct with female client; inability to provide counseling
services due to impairment.

Discipline: Voluntary withdrawal from practice.
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09/14/2009

Johnson, Joan - C1366: License Surrendered

Failed to disclose and/or accurately describe a prior criminal conviction; made
fraudulent statements to the Board; failed to act in accordance with standards of
conduct.

Discipline: Permanent surrender of license; prohibited from reapplying or reinstatement;
prohibited from using the title, purporting to be, or practicing as a licensed professional
counselor or licensed marriage and family therapist; payment of disciplinary costs.

05/02/2006

Jones, Kenneth H. — License Surrendered

Licensee was found to have been grossly negligent in providing services to client RW,
did not promote the client’'s welfare or best interests, and engaged in sexual harassment
or exploitation of client.

Discipline: Stipulation and Final Order, license surrendered immediately, will not apply
or register with the Board at any time or for at least ten years.

04/28/2015

Jones, Ronald R — Reciprocal License Application Denied

Respondent is licensed in Idaho; he applied for an LPC license in Oregon by reciprocity,
and disclosed a prior disciplinary sanction had been imposed by the Idaho Board: he
was suspended for one month, placed on probation for one year, and fined for engaging
in boundary violations in 2007 with a female client.

Discipline: Final Order Denying Application, payment of disciplinary costs.

K-

12/15/2014

Kerlee, Ronald L — C1748: License Revoked

Licensee engaged in manipulative sexual conduct with a young adult male client
beginning at the onset of services in the fall of 2012. The client was suffering from
depression, low self-esteem and sexuality issues.

Discipline: License Revoked, payment of disciplinary costs.

12/12/2008
King, Richard B. — Surrendered: C0436

Stipulated Order 12/12/2008

Licensee violated rules of the Board, failed to advance the welfare and best interests of
his client, and failed to act with the highest standards of professional integrity and
competence.

Discipline: Permanent surrender of license; never to seek reinstatement, registration, or
apply to practice with this Board; prohibited from using the title, purporting to be, or
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practicing as a licensed professional counselor or licensed marriage and family therapist
in Oregon; reimbursement of partial costs of disciplinary process.

Injunction 9/24/2012

Marion County Circuit Court issued an injunction barring Mr. King from using the title
“doctor”, assessing, diagnosing, or treating clients; using the DSM; mental health
interviewing, testing, assessing, evaluating, administering or interpreting tests; leading,
facilitating or co-facilitating group or individual therapy sessions; rendering supervision,
consultation, evaluation or other therapy services; practicing psychology or calling
himself a psychologist.

12/06/2013

Kohlenberger, Sarah — Licensed: C2557

Failed to refer client’s child to a different provider, provided therapy to the child, despite
treating the parent, and acted negligently by failing to incorporate client’s medical
condition into treatment plan.

Discipline: Adopted Washington State’s discipline for licensee; Letter of reprimand; 24
months of supervision and 16 hours of training in classes relating to violations.

-L-

2/10/2012

Larsen, Jeannette — Application Denied

Applicant unable to safely perform the duties of professional counseling because of an
impairment.

Discipline: Denial of license.

10/2/2015

Lawyer-Hellman, Shirley — LPC: C3381

Licensee performed professional services beyond her field of competence. Licensee
disclosed confidential client information with written informed consent. Licensee failed to
safeguard client and to take reasonable steps to avoid client harm.

Discipline: 6 Months of supervision, ethics training and payment of disciplinary costs.

-M-

02/11/2011

Massena, Robert — Revoked: C1957

Violated confidentiality of client information; engaged in sexual acts during counseling
sessions with the wife of a couple to whom he was providing counseling services.
Discipline: Revocation of license; payment of disciplinary costs.
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02/08/2013

Mathewson, Clayton — Unlicensed

Violated order with the Board by representing himself as a professional therapist on
multiple websites and offering professional counseling services without being licensed.
Discipline: Civil penalty imposed

08/21/2009

Mathewson, Clayton — C0563, License surrendered

Engaged in dual relationship with client; failed to advance clients best interests;
negligence; used counseling relationship for his own sexual interests; failed to conform
to standards of conduct; failed to provide all documents requested by the board during
its investigation.

Discipline: Permanent surrender of license; prohibited from reapplying for a new
license; payment of disciplinary costs.

02/05/2016

McGlasson, Terencio (Terry) — C1670: License Expired

Respondent placed hands up Client A’s shirt during sessions; Respondent engaged in
grooming behavior with Client B; Respondent engaged in unwelcome physical contact
with Client C; Respondent shared confidential client information with Client D.
Discipline: Reprimanded, suspended for two years, payment of disciplinary costs.

11/19/2013

Miller, Vanessa — Unlicensed

Falsely represented herself as a Registered Intern and a Licensed Professional
Counselor after not renewing her Intern ship.

Discipline: Civil penalty imposed and payment of disciplinary costs.

12/09/2011

Mills, James B. -T0147: License Revoked

Licensee violated code of ethics when he viewed pornographic material on his computer
while teaching a class.

Discipline: License revoked and payment of disciplinary costs.

06/10/2008

Mitchell, Bettie — Expired: C0940

Licensee failed to represent the interests of client, used her position to further personal
interests, and violated client confidentiality.

Discipline: Civil penalty impose and ethics training
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07/22/2014

Muir, Sharon — License Revoked: C2135

Respondent engaged in misconduct by misdiagnosing due to negligence, substandard
care of clients, violating client confidentiality by leaving her office computer accessible
to an unattended client.

Discipline: License is revoked following expiration in July 2012; licensee agrees not to
reapply for licensure within 5 years of her license expiration, payment of disciplinary
costs.

-N-

01/23/2015

Nesbit, Lynne J. — LPC C2242 Revoked; Petition for Judicial review pending;
Licensee engaged in an inappropriate relationship with a client, used her counseling
relationship with Client to further her own personal and financial interests, and
terminated services to client without providing any pre-termination counseling or
referrals to another counselor.

Discipline: Final Order post Hearing, license revoked, and payment of disciplinary costs.

02/05/2016

Nelson, Kelly — LPC Expired: C1914 Suspended

Respondent was leaving employment for medical leave. Before she left, Respondent
cleared out client related records and deleted some of the information without
authorization. Respondent also sent health information via email to her personal email.
Discipline: Suspended for 6 months, following suspension must practice under
supervision for 1 year, payment of disciplinary costs.

03/23/2015

Nistad, Warren B. — Unlicensed

Accepted referral from client’s pastor to provide counseling for abuse by family member,
developed sexual relationship with client for unspecified period between 1984 and 2011,
Discipline: Civil Penalties imposed and payment of disciplinary costs.

-O-

-P-

04/03/2009

Piehl, Robert, - Deceased: T0420

Failed to distribute professional disclosure statement to clients; failed to take notes or
maintain client records; made unwanted phone calls to client.
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Discipline: Supervision for 1 year, prohibited from supervising interns, partial cost of
disciplinary process, 6 hours of ethics training.

03/05/2010

Prunty, Brett — Expired: C1765

Respondent falsely represented himself as a Licensed Professional Counselor online
and at his place of employment after not renewing his license.

Discipline: Civil penalties imposed and payment disciplinary costs.

_Q_

-R-

10/10/2008

Riley, Rhonda — Licensed: C1399

Licensee provided counseling services to two minor children. During a counseling
session Licensee made inappropriate comments about the children’s father to them.
Discipline: Written reprimand, partial payment of disciplinary cost.

09/11/2014

Roberts, Carol L. — Licensed: C3077 and T0969

Licensee engaged in a dual relationship by providing counseling services to the children
of two parents involved in a contentious custody dispute. Licensee had a previous long
standing friendship with the parents and was the roommate of the mother in college.
Discipline: Supervision for one year; first six months under supervision is precluded
from providing counseling services to children and families; additional continuing
education in ethics; payment of disciplinary costs.

12/05/2014

Robins, Alan — Withdrawn Renewal License: C019

Credible evidence of impairment, Licensee voluntarily withdraws from the practice of
providing professional counseling services. Licensee may not provide counseling
services or reopen his counseling practice without authorization from the Board.
Discipline: Voluntary withdrawal from practice

12/14/15

Rose, Lindsay — LPC: C3305 Suspended

Respondent disclosed previous arrests indicating impairment an inability to practice.
Respondent further failed to disclose that she was suspended from practice while in
Germany for drinking at the home of a client.

Discipline: Suspended for two years and payment of disciplinary costs.
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09/11/2013

Russell, Jeri — LPC Intern R1919: Registration Revoked

Engaged in several dual relationships with an inmate and caused harm to client on
multiple occasions. Respondent was deceptive to prison staff by misrepresenting the
purpose of her visits at the corrections facility.

Discipline: Revoked professional counseling intern registration; denied application for
licensure; and payment of disciplinary costs.

-S-

10/10/2008

Sanders, Jenna (Emmingham) — Surrendered: C1674

Respondent displayed gross negligence and entered into dual relationship by working
with her client at the gym, eating dinner together at personal homes, going out to bars
and subsequently living together while still serving as the client’s case manager.
Discipline: Forever prohibited from applying or seeking reinstatement of license as an
LPC or LMFT, prohibited from purporting to be or practicing as an LPC or LMFT or any
other title that includes those words; reimbursement to client, and payment of
disciplinary costs.

04/26/2013

Senarighi, Gina — Registered LPC Intern: R3024

Respondent gain employment based on false representation that she was an LPC
Intern and was receiving supervision off-site. The employer learned neither was true.
Respondent had a personal website and falsely advertised as a LPC.

Discipline: Civil penalty imposed and payment of disciplinary costs.

06/06/2014

Shannon, Peter T — Licensed: C0132

Licensee provided counseling services to a client and subsequently the client’s father.
Licensee shared confidential information about the client with the mother without client’s
written consent.

Discipline: 3 months supervision, complete an ethics course, and payment of
disciplinary costs.

01/16/2015
Shepley, Barbara L. — Licensed: T0O031
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Licensee released counseling records to a husband without obtaining a signed mutual
release or informed written consent from the wife to whom she was providing couples
counseling to.

Discipline: Letter of reprimand

9/11/2012

Sheppard, Laura — Expired: C2132

Respondent discussed confidential client information with her boyfriend regarding two
separate clients without obtaining written consent. Respondent also took telephone calls
from two clients in her boyfriend’s presence, further disclosing client information.
Discipline: 1 year supervision, ethics course, expert interview of respondent’s
understanding of ethics and payment of disciplinary costs.

8/13/2012

Shin, Jordan — Licensed: C2690

Improperly diagnosed a minor client with gender identity disorder and provided
information on the gender transitioning process.

Discipline: Supervision for one year, education on adolescent development and
sexuality, payment of disciplinary costs.

10/10/2008

Shore, Howard — Licensed: C2451

Licensee engaged in a dual relationship by allowing a client to work for him as payment
for services when the client was in financial discord. Licensee violated confidentiality by
allowing the client to transcribe notes from another client’s counseling sessions.
Discipline: Practice under supervision until further notice by the Board, civil penalty
imposed and payment of disciplinary costs.

08/13/2010

Simpson, Linda — C1329: License Revoked

Engaged in a dual relationship with a client; engaged in or solicited a sexual and/or
romantic relationship with a client; failed to conform to standards of conduct;
negligence; continued to provide services while impaired.

Discipline: License revoked; forever prohibited from holding a LPC or LMFT license in
Oregon; payment of disciplinary costs.

05/16/2014

Singh, Navkiran K — Licensed: LPC Intern, R2762

Registered intern fabricated clients and placed into her schedule. She then left during
those times, and later created false case notes to substantiate work not performed.
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Made up false appointments for previous clients, and said the client canceled or did not
show so she could leave early.

Discipline: Practice suspended for one year, if respondent reapplies for licensure her
work shall be supervised by a Board-approved LPC for six months, payment of
disciplinary costs.

12/13/2013

Smith, Gregory — Unlicensed

Respondent was formerly licensed however his license expired in April of 2002.
Respondent admitted providing counseling services to clients without a license.
Discipline: Civil penalty imposed and payment of disciplinary costs.

05/16/2014

Spahn, Tiffany — Surrendered: LPC Intern, R1242

As a registered LPC intern, Respondent provided counseling services to a male client;
shortly after termination of the professional relationship, she entered into a romantic
relationship with the client.

Discipline: Voluntarily surrender of registration while under investigation, application for
licensure was denied; forever prohibited from filing a new application for LPC or LMFT,
from using the title or purporting to be, or practicing as an LPC or LMFT in Oregon.

02/13/2009

Sterns, Nancy — C1453: License Surrendered

Respondent failed to report suspected child sexual abuse.

Discipline: Permanent surrender of license and prohibited from applying for seeking
reinstatement of license. Prohibited from practice as a licensed professional counselor
or licensed marriage and family therapist in Oregon.

10/12/2012

Stroyman, Oblio — Expired: TO761

Respondent provided services to 2 clients. Client 1 sent an email to Respondent which
was shared with client 2 without consent violating confidentiality. Respondent hired his
client for ukulele lessons and attended club meetings together engaging in a dual
relationship.

Discipline: Letter of reprimand and payment of disciplinary costs.

01/05/2014

Sucher, Eric — Unlicensed

Respondent provided professional counseling services to a client without being licensed
or exempt from licensure.

Discipline: Civil penalty imposed.
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07/14/2014

Swain, Beth — Expired: C1713

Respondent provided counseling services to her child, while child was being counseled
by another provider. Requested the therapist of son-in-law violate confidentiality by
discussing confidential information; entered into a business relationship with an intern
she supervised; asked her interns to amend letters they were to provide to the Board re:
disciplinary investigation.

Discipline: One year suspension, 12 hours of continuing education, 1 year supervision
following suspension; cannot supervise under any circumstances and payment of
disciplinary costs.

-T-

04/03/2009

Turgesen, Joel D. — Licensed: C0590

Licensee failed to refer client when objectivity was impaired.
Discipline: Written reprimand, training in couples counseling.

12/17/2014

Turner, Marie — Licensed: C1759

In the course of completing her dissertation for a Ph.D., Respondent accessed the
records of patients without their consent; she sent post cards to patients she selected to
participate in her study, suggesting they were suffering from depression. Respondent
disclosed confidential client information without receiving informed, written consent.
Discipline: Additional education in confidentiality and payment of disciplinary costs.

-U-

V-

10/12/2012

Vanderburgh, Reid — C1842, TO507: Both Licenses Suspended

Took no action and failed to develop a safety plan for a suicidal client, maintained
inadequate client progress notes, continued to counsel clients when he was impaired.
Discipline: License suspension, 1 year supervision after suspension, additional
continuing education and payment of disciplinary costs.

08/13/2010

Vergamini, Judith — C1633, T0443: Both Licenses Surrendered

Failed to act in accordance with the highest standards of professional integrity and
competence; Failed to advance the welfare and best interests of clients.
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Discipline: Permanent surrender of both licenses; prohibited from reapplication or
reinstatement; prohibited from using the title, purporting to be, or practicing as a
licensed professional counselor or licensed marriage and family therapist; partial
payment of disciplinary costs.

02/28/2014

Vredevelt, Pam — Licensed: C0280

Licensee failed to establish parameters of confidentiality in counseling of married
couple, released confidential client records without consent.

Discipline: Supervision for six months, payment of disciplinary costs.

“W-

2/8/2013

Waits, Travis — C2157, T0623: Both Licenses Surrendered:

Sexual involvement with client, Dual relationship, Breach of confidentiality,
Unprofessional conduct, Exceeding scope of competence.

Discipline: Permanent surrender of licenses; prohibited from using the title of, purporting
to be or practicing as a LPC or LMFT or using any other title that includes those words
in this state; and forever prohibited from reapplying or reinstatement of his LPC or LMFT
license.

12/10/2010

Wallace, Elizabeth — Licensed: C2083

Failure to report suspected child abuse.

Discipline: Written reprimand, child abuse reporting requirements training, payment of
disciplinary process costs.

01/23/2015

Weisenburgh, Jennifer M. — LPC (Intern) Revoked: R2922

Respondent engaged in a dual relationship by inviting a client to stay in her house for
several days, encouraging the client not to go home and sharing personal medications
with the client. Respondent is impaired to provide any professional counseling services.
Discipline: Order of Emergency Suspension issued. Pending additional action.

1/25/2012

Weldon, Rachel — C1907: License Suspended

Gross negligence due to inappropriate handling of a report of suspected child abuse,
and failure to provide child counseling records to parents.

Discipline: 2 year suspension; supervision after returning to practice; ethics and child
and family treatment training; undergo mental health assessment; comply with
assessment recommendations; payment disciplinary costs.
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06/01/2015

Whittaker, Stephen — LPC Intern R1784: Application Denied, Internship Revoked;
[Appeal filed]

Dual relationship with client: used client in his personal research study to perform
computer services; Dishonesty: accepted and retained funds paid in cash by client for
services performed as employee of Sunset Psychological and Counseling Svcs, LLC;
similar behavior reported by employer with other clients. Also made false statements on
a subsequent Application for Sex Offender Treatment Provider

Discipline: Final Order post Hearing by Admin. Law Judge, revoked registration as
Intern, denied pending LPC license application.

12/06/2013

Wichmann, Lee Anne — Licensed: T0339

Licensee remained in a supervisory relationship where there was a potential for
exercising undue influence on her supervisee, also her employer.

Discipline: Letter of reprimand

10/2/2015

Williams, Claudia — Licensed: C0282

Licensee was deceptive and failed to disclose previous criminal history to the Board. A
background investigation revealed several prior arrests.

Discipline: 1 year supervision, fitness for duty evaluation, civil penalty imposed,
payment of disciplinary costs.

10/06/2015

Williams, Gary F. — LPC/LMFT Intern R1957, R1956: License Application Denied
Respondent applied for Licensure. Respondent was deceptive to the Board wherein, the
Respondent denied that he was subject of an investigation at a corrections facility. The
Respondent had inappropriate sexual conversations with several inmates.

Discipline: Application for licensure is denied, payment of disciplinary costs,
12/18/2012

Wright, Jean — Licensed: C0874

Failed to report suspected child abuse; failed to do no harm to clients.

Discipline: Six months suspension, subsequent 1 year of supervision, child sexual
abuse education, and payment of disciplinary costs.

-X-
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11/21/2013

Zumpano, Kathleen — Licensed: T0693

Licensee provided counseling to several clients on different sides of a divorce conflict,
adversely affecting her objectivity and effectiveness in providing counseling services to
both families, and thereby failed to act in accordance with the highest standards of
professional integrity and competence.

Discipline: Written Letter of Reprimand, payment of disciplinary costs.
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